PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Чуровичская   сельская администрация

Климовского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10
 28 .04.2023 год

с. Чуровичи
О внесении изменений в Постановление № 3  от 01.02.2022 г. «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Чуровичского  сельского поселения  Климовского  муниципального района  Брянской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета»

           В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем 3 пункта 5 статьи 219 и частью 2 статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Чуровичского  сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета утвержденный, постановлением № 3 Чуровичской  сельской администрации Климовского района Брянской области от 01.02.2022 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление  вступает в силу с 28 апреля 2023 г
3.Главным распорядителям средств бюджета Чуровичского  сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области довести настоящий приказ до подведомственных распорядителей и получателей.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чуровичской сельской администрации Климовского района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Чуровичской  сельской администрации                     С.С. Минченко
Приложение  № 1
к постановлению №  10
 от 28.04.2023 года
Изменения,
которые вносятся в  Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Чуровичского  сельского поселения  Климовского муниципального района Брянской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета местного бюджета

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для оплаты денежных обязательств получатель средств местного  бюджета (администратор источников финансирования дефицита местного  бюджета) представляет в орган Федерального казначейства по месту обслуживания лицевого счета получателя бюджетных средств (администратора источников финансирования дефицита местного  бюджета) (далее - соответствующий лицевой счет) распоряжение о совершении казначейского платежа в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством (далее - Распоряжение, порядок казначейского обслуживания).
             Установить, что до 01 января 2025 года при казначейском обслуживании прямые участники системы казначейских платежей представляют в территориальные органы Федерального казначейства следующие виды распоряжений о совершении казначейских платежей:

    Заявку на кассовый расход по форме согласно приложению № 15 к порядку казначейского обслуживания (код по ведомственному классификатору форм документов (далее - код формы по КФД) 0531801);

   Заявку на кассовый расход (сокращенную) по форме согласно приложению № 16 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531851);

   Сводную заявку на кассовый расход по форме согласно приложению № 17 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531860);

   Заявку на возврат по форме согласно приложению № 18 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531803);

   Заявку на получение наличных денег по форме согласно приложению № 19 к Порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531802);

   Заявку на получение денежных средств, перечисляемых на карту, по форме согласно приложению № 20 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531243);

   Заявку для обеспечения наличными денежными средствами в электронном виде согласно приложению № 21 к порядку казначейского обслуживания;

   Распоряжение юридического лица (Распоряжение финансового органа) в виде платежного поручения, составленного в соответствии с Требованиями Банка России.

Расшифровка к распоряжению Финансового органа по форме согласно приложению № 22 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531806);

(в ред. Приказа Казначейства России от 28.06.2021 N 23н)

   Распоряжение о перечислении денежных средств на банковские карты «Мир» физических лиц согласно приложению № 23 к порядку казначейского обслуживания;

   Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа по форме согласно приложению № 24 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531809);

   Уведомление об уточнении операций клиента по форме согласно приложению № 25 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531852);

   Уведомление о поступлениях в иностранной валюте согласно приложению № 26 к порядку казначейского обслуживания (код формы по КФД 0531452)».

PAGE
2